



8 marca w Gminie

W niedzielę 8 marca w Sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie odbył się uroczysty koncert z okazji Dnia Kobiet. Na spotkanie przybyły mieszkanki Gminy w wieku od kilku miesięcy do nigdy nie kończących się lat osiemnastu. Na uroczystość dotarło ponad dwieście pań, część w asyście panów. Specjalnymi autobusami dojechały do Tychowa mieszkanki Pobądza, Tyczewa, Bukówka. Na każdą z przybyłych czekała miła niespodzianka - bukiet prymulek. Zaskoczenie i uśmiech to była typowa reakcja na otrzymane kwiaty. Przed koncertem Wójt Gminy Tychowo, Pani Elżbieta Wasiak oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie z okazji Dnia Kobiet złożyli wszystkim Paniom życzenia wszelkiej pomyślności i spełnienia marzeń. W pierwszej części koncertu wystąpili młodzi artyści z Tychowa. Piosenki w wykonaniu Klaudii Jakutajć, Karoliny Józwiak oraz Maćka i Wojtka Chmielewskich wprowadziły obecne na sali panie w znakomity nastrój. W drugiej części koncertu wystąpiły panie Marta Bałdys i Grażyna Janus, tworzące duet muzyczny „Prestige Duo”. Artystki wykonały zaaranżowaną na skrzypce i harfę wiązkę utworów operetkowych oraz klasycznych. Ponad półtoragodzinny koncert zakończył się brawami i podziękowaniami dla wykonawców. Jak stwierdził na koniec Dyrektor GOK-u - „tak miłe uroczystości i chwile, chciałoby się aby trwały wiecznie. Niestety przyjemności trzeba dozować aby nie spowszedniały”. Życzymy Paniom raz jeszcze wszystkiego dobrego nie tylko z okazji Dnia Kobiet ale na każdy dzień całego roku.



Także w przeddzień Święta Kobiet, w naszej Gminie odbyły się uroczystości, by uczcić ten jakże ważny dzień.

W Tychowie w Restauracji Jutrzenka odbyło się spotkanie organizowane przez Izbę Rolniczą. Panie zebrały się w liczny gronie, aby przy kawie oraz cięście porozmawiać i spędzić miłe czas. Wspólne chwile uświetlił występ muzyczny Klaudii Jakutajć i braci Wojtka i Maćka Chmielewskich. Główny organizator, członek Izby Rolniczej Pani Anna Rydzkowska, pragnie podziękować młodym artystom za tak pięknie zaśpiewane utwory i deklaruje, że na tym ich współpraca się nie zakończy. Na spotkanie przybyli również

dwaj mili dżentelmeni, którzy złożyli Paniom życzenia i wręczyli wiosenne prymulki. Dla informacji Pań które niestety nie mogły tam przybyć zdradzimy, że panami tymi byli Przewodniczący Rady Gminy Bronisław Gajewski i Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Rajmund Wasiak. W Sali obok również odbywało się uroczyste aczkolwiek całkiem prywatne, damskie spotkanie na które nie omieszkali się zajrzeć ww. panowie by pozostawić miłe wspomnienia po sobie w postaci kolorowych prymulek.

Znakomitą zabawę zorganizowano także w Dobrowie. Tu bowiem spotkanie zorganizowały dzieci uczestniczące w projekcie „Razem Łatwiej”, pod przygotowaniem pań Polasińska, Kluczyńska i Ziesemer oraz panią Marię Stelmach- sołtysę Dobrowa. Zaproszona na spotkanie Pani Elżbieta Wasiak, Wójt Gminy Tychowo złożyła wszystkim obecnym paniom życzenia z okazji Dnia Kobiet. Każda z przybyłych na uroczystość pań otrzymała bukiet prymulek oraz czekoladę. W drugiej części prezentacji dzieci wraz z panem Jackiem Rudzińskim prowadzącym język niemiecki w ramach projektu „Razem Łatwiej” zaprezentowały swoje umiejętności lingwistyczne. Pomimo krótkiego okresu czasu dzieci opanowały umiejętność opowiadania o sobie, szkole i rodzinie. Zaznaczyć trzeba, że większość uczestników zajęć po raz pierwszy zetknęła się z językiem niemieckim. Gratulujemy dzieciom i Panu Jackowi. W dalszej części

spotkania panie z Koła Gospodyń Wiejskich, delektującym się przygotowanymi wypiekami, umilały czas wykonując kilka piosenek i przyspiewek. Spotkanie przebiegło w miłej atmosferze i zakończyło się dopiero wieczorem.



7 marca po raz kolejny mieszkanki Sołectwa Sadkowo w wyjątkowy sposób obchodziły swoje święto. W ten dzień najważniejsze miały być Panie i dlatego spotkały się na składkowym babskim wieczorku. Poczęstunek został przygotowany przez grupę pań biorących udział w imprezie. Miłą niespodziankę sprawili panowie ofiarując każdej kobiecie pięknego tulipana i za ten niespodziewany prezent mieszkanki Sadkowa chciałyby serdecznie podziękować. Podobne imprezy oraz kameralne spotkania z okazji „Dnia Kobiet” odbyły się również na świetlicy w Trzebiszynie oraz na terenie rekreacyjnym w Czarnkowie gdzie Pani Sołtys Helena Brzozowska zebrała Panie by tradycyjnie świętować na

świeżym powietrzu. Akompaniament Paniom i solowe występy zapewnił Pan Henryk Kobielarz i jego akordeon, a miłą niespodziankę w postaci życzeń z załączoną prymulką Dyrektor GOK Rajmund Wasiak.



BAL KARNAWAŁOWY

20 lutego 2009r. w przedszkolu odbył się bal karnawałowy dla dzieci. Na parkiecie tańczyły: biedroneczki, pszczołki, wróżki, księżniczki oraz inne dzieci niezwykle pięknie przebrane. Dzieci bawiły się przy oprawie muzycznej, którą przygotował p. R. Jędrzejczyk. Chętne dzieci mogły wykazać się umiejętnością śpiewania. Zabawa dostarczyła milusińskim wiele radości i niezapomnianych przeżyć. Miłe chwile zostały uwiecznione na zdjęciach. Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim rodzicom za przygotowanie ciekawych strojów.



RODZICE SZEŚCIOŁATKÓW!

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Tychowie informuje, że znowelizowana Ustawa o Systemie Oświaty dotycząca trybu obniżenia wieku szkolnego umożliwia:

- przyjęcie dziecka sześciolatniego do kl. I szkoły podstawowej, na wniosek rodzica pod warunkiem wcześniejszego uczęszczania dziecka do przedszkola,
- przyjęcie dziecka sześciolatniego do kl. I szkoły podstawowej, które nie uczęszczało do przedszkola na wniosek rodzica i w oparciu o pozytywną opinię Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Decyzja należy do Państwa! Dyrektor szkoły prosi zatem, by Ci Rodzice, którzy podejmą decyzję o wysłaniu sześciolatka do klasy I wypełnili wniosek (do pobrania w sekretariacie szkoły) i złożyli go w sekretariacie szkoły do 10 maja 2009. Rodzice dokonują zapisu dzieci do klasy I osobiście. Sekretariat czynny jest codziennie w godz. 7.30-15.00.

Należy mieć ze sobą dowód osobisty oraz PESEL dziecka.

KOMUNIKAT ZARZĄDU STOWARZYSZENIA

Zarząd stowarzyszenia informuje, że: od 16-02-2009r. do 15-03-2009r. na nasze konto wpłynęły następujące wpłaty:

Kwota przed Kosciółem (15-03-2009r.) – 852,74 zł.
 Wpłaty indywidualne na konto – 825,00 zł.
 Razem: 1.677,74 zł.

w tym: 6 wpłat z Tychowa po 1 z Koszalina, Poznania i Rybnika. Stan konta na 16-03-2009r. wynosi: 35.588,53 zł
 Zapraszamy na naszą stronę internetową:
<http://krzkip.tychowo.pl/>



Jubileusz 99 Urodzin

26 lutego 2009 roku, odbyła się specjalna uroczystość z okazji urodzin Pani **Heleny Kazimierzczak**. Przybyli na nią liczni goście: rodzina, znajomi, przedstawiciele władz samorządowych. Podczas uroczystości jubilatce zagrał i zaśpiewał zespół „Radość”, był szampań, tort i piękne kwiaty. Cała uroczystość przebiegała w bardzo miłej i serdecznej atmosferze przynosząc wiele radości i wzruszeń. Życzyć 100 lat byłoby niestosownością więc życzone 200. Pani Helena jest aktualnie najstarszą mieszkanką gminy Tychowo. Urodziła się 26 lutego 1910 r. we wsi Borowiec położonej w województwie lubuskim. Przyjechała na tereny Ziemi Odzyskanych w 1945 roku i zamieszkała w Osówku. Przeżyła tam lat 19, potem przez 2 lata mieszkała w Tychówku, skąd przeprowadziła się do wsi Słomino gdzie do chwili obecnej zamieszkuje. Pochodzi z wielodzietnej rodziny, miała dwanaścioro rodzeństwa. Była to rodzina związana leśnictwem - zarówno ojciec jak i później bracia pracowali jako leśnicy. W domu Pani Heleny ważne miejsce w wychowaniu odgrywały rodzime tradycje i duch patriotyczny. Umiłowanie ojczyzny i bezinteresowna chęć niesienia pomocy innym było jednym z priorytetów. Jako mała dziewczynka żyła jeszcze w Polsce pod zaborami i zapamiętała dobrze pikielhaubę - hełm skórzany okuty blachą ze szpicem na szczycie noszony przez wojsko pruskie i niemieckie do 1918r. W Święta Bożego Narodzenia ozdoba świąteczną choinki musiała być więc w jej domu gwiazda którą zawsze zakładano na szczyt gdyż czubek przypominał jej szpic z Pikielhauby. Z opowiadań dowiedzieliśmy się że jedna z sióstr została aresztowana i przebywała 10 lat w więzieniu za kontakty z zakonspirowaną siłą zbrojną polskiego podziemia w czasach II wojny Światowej Armią Krajową(AK), a bracia czynnie walczyli w AK, jeden z nich zginął w Grodnie. Przed II wojną światową Pani Helena pracowała w Łodzi w fabryce jedwabiu. Za mąż wyszła w 1937 roku. Mąż powołany do Wojska Polskiego wziął udział w bitwie nad Bzurą we wrześniu 1939 r. Do niewoli wzięto go pod Strykowem, przetrzymywany był w niej przez 6 lat. W okresie powojennym większą część życia spędziła wraz z mężem pracując na gospodarstwie. Mąż był dobrym, skromnym człowiekiem, zmarł w 1988 r. W domu pani Heleny zawsze towarzyszyła muzyka. Mąż grywał na klawecie, liczne przyspiewki i wpadające w ucho melodie odgrywały ważną rolę w domu. Przy przygotowywaniu posiłków zawsze śpiewała. Szydełkowanie i inne robótki ręczne były jednym z ulubionych zajęć domowych. Jak twierdzi pani Helena, gdyby mogła jeszcze raz się urodzić, wróciłaby na gospodarstwo. Choć skończyła już 99 lat, nie straciła pogody ducha i poczucia humoru. Czasami trochę narzeka na zdrowie, ale tylko trochę. Gdy nadarzy się okazja, często wraca do wspomnień. Dochowała się czterech wnucząt i siedmiu prawnucząt. Na pytanie, co robi że dożyła tak sędziwego wieku? Usłyszeliśmy ze nic szczególnego, zawdzięcza to przede wszystkim wrodzonemu optymizmowi i pogodzie ducha, poza tym nigdy nie paliła i zdrowo się odżywia. Pani Helena wraz z rodziną chciałaby podziękować wszystkim tym, którzy pomogli w organizacji urodzinowego przyjęcia i wszystkim przybyłym gościom, w szczególności głównej organizatorce Pani Annie Chmielewskiej - Prezes Caritas Parafii w Dobrowie, Pani Elżbiecie Wasiak Wójt Gminy Tychowo, Paniom Ponikwia z Caritas i ZBOWiD u, ks. Zenonowi Stefańskiemu.



Dzień wiosny w Bukówku

Dnia 21.03.2009 r. w drugą sobotę z rzędu mieszkańcy Słonina wykonywali nieodpłatnie prace przy porządkowaniu terenu po byłej kolei wąskotorowej na boisko sportowe. Sołtys Anna Chmielewska zorganizowała uroczyste topienie marzanny. Dzieci i młodzież udały się na brzeg rzeki by symbolicznie pożegnać zimę. Po powrocie w wesołym wiosennym nastroju przy ognisku pieczono kielbaski



**Wójt Gminy Tychowo
O G Ł A S Z A**

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości

- Przedmiotem przetargu będzie nieruchomość własna Gminy Tychowo stanowiąca nieruchomość gruntową niezabudowaną nr 683 o powierzchni 0,0942 ha położoną w Tychowie. Dla nieruchomości założono księgę wieczystą Nr 16152. Przetarg odbędzie się dnia **23 kwietnia 2009 r.** (czwartek) o godzinie 11.30 w siedzibie tut. Urzędu Gminy. Cenę wywoławczą w przetargu stanowić będzie kwota **25 000,00 zł + 22% VAT**. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest w terminie do dnia **20 kwietnia 2009 r.** wpłacenie na konto Urzędu Gminy Tychowo Bank Spółdzielczy Białogard, Oddział Tychowo nr 83 8562 0007 0050 0050 2000 0020 **wadium**, w kwocie **2 500,00 zł**.
 - Przedmiotem przetargu będzie nieruchomość własna Gminy Tychowo stanowiąca nieruchomość gruntową niezabudowaną nr 18/5 o powierzchni 0,2317 ha położoną w Bukówku. Dla nieruchomości założono księgę wieczystą Nr 22148. Przetarg odbędzie się dnia **23 kwietnia 2009 r.** (czwartek) o godzinie 10.00 w siedzibie tut. Urzędu Gminy. Cenę wywoławczą w przetargu stanowić będzie kwota **20 000,00 zł + 22% VAT**. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest w terminie do dnia **20 kwietnia 2009 r.** wpłacenie na konto Urzędu Gminy Tychowo Bank Spółdzielczy w Białogardzie Oddział Tychowo nr 83 8562 0007 0050 0050 2000 0020 **wadium**, w kwocie **2 000,00 zł**.
- Wójt Gminy Tychowo informuje, że wykazał do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niżej opisane nieruchomości:

Lp.	Oznaczenie nieruchomości				Przeznaczenie w planie zagospodarowania	Opis nieruchomości	Cena wywoławcza netto w zł (+22%VAT)
	Obręb	Nr działki	Pow. w ha	KW nr			
1.	Warnino	135/3	0,0600	7143	Uzupełnienie budownictwa mieszkaniowego z usługami	Niezabudowana działka gruntu	16 200,00
2.	Dobrowo	298	0,4977	27517	Teren usług o zwiększonej uciążliwości przebudowa pozostałości po byłej kotłowni na budynku gospodarcze, usługowe z mieszkaniem właściciela	Nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem użytkowym o pow. użytkowej 147/40 m ² z prawem własności do gruntu	52 000,00

**WAŻNA
INFORMACJA**

**Od 01.04.-24.04.
będą trwały
zapisy dzieci do
Gminnego
Przedszkola
w Tychowie przy
ul. Mickiewicza 1.**

Uwaga rodzice i dzieci!

Otwieramy wiejskie świetlice. Dzięki możliwości zatrudnienia poprzez PUP Białogard opiekunek na świetlice możemy znów zaprosić na nie dzieci i młodzież od lat 5 do 15. Jeżeli nasi milusińscy planują uczęszczać popołudniami na świetlicę niezbędna jest zgoda rodziców. Druki posiadają pracujące tam Panie. W marcu otwarliśmy świetlice w: Tychowie - godz. 12:00-17:00, Sadkowie- godz. 14:00-19:00, Trzebiszyn- godz. 12:00-17:00. W przyszłym miesiącu otwarte będą świetlice w miejscowościach Kowalki i Smęcino i Pobądz.

**Pomiar wody
bezpowrotnie zużytej**

Na podstawie art. 27, ust. 6 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku z zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747) w rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków, ilość bezpowrotnie zużytej wody, tj. takiej, z której nie powstają ścieki, uwzględnia się w przypadku, gdy ilość wody zużytej bezpowrotnie ustalana jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego i eksploatowanego na koszt Usługobiorcy. Dodatkowy wodomierz należy zainstalować zgodnie z ustaleniami zawartymi w warunkach technicznych.

Szanowni Klienci !

Przed podjęciem decyzji o montażu wodomierza opomiarowującego bezpowrotnie użytą wodę prosimy Państwa o przeanalizowanie kosztów związanych z montażem wodomierza oraz korzyści wynikających z prowadzenia rozliczeń w oparciu o jego wskazania. Pragniemy zwrócić Państwa uwagę na to, iż montaż wodomierza może przynieść zakładane efekty tylko wtedy, gdy ilość wody zużywanej do podlewania ogrodu itp. celów, będzie znaczna. W przeciwnym wypadku koszt całego przedsięwzięcia może przekroczyć korzyści z niego wynikające. Ponadto informujemy, że wodomierz ten posiada 5 letni okres legalizacji, po upływie którego, należy dokonać na własny koszt jego wymiany i zgłosić do kontroli montażu oraz opłombowania (usługa odpłatna). Korzyści, które odczują Państwo, to:

- niższe wartości faktur, spowodowane zmianą sposobu rozliczeń z tytułu dostawy wody i odbioru ścieków,
- możliwość dokładnej kontroli ilości pobranej wody i odprowadzonych ścieków.

Koszty, które poniosą Państwo, to:

- koszt zakupu wodomierza posiadającego ważną cechę legalizacyjną i plomby,
- koszt materiału i robocizny związany z montażem wodomierza,
- koszt związany z przeprowadzeniem kontroli montażu, odbiorem i opłombowaniem wodomierza.

W przypadku zaistnienia jakichkolwiek niejasności związanych z powyższą sprawą, powinniście Państwo udać się do Biura Obsługi Klienta, gdzie na pewno uzyskacie rzetelną i fachową poradę.

WAŻNE DLA ROLNIKÓW

Od 1 stycznia 2009 roku w Polsce wysokość przyznawanych płatności bezpośrednich oraz niektórych płatności realizowanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) 2007-2013 (płatności z tytułu wspierania gospodarowania na obszarach górskich i innych obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania [ONW], zalesiania gruntów rolnych, programu rolno-środowiskowego), uzależniona będzie od spełnienia przez rolników wymogów wzajemnej zgodności. W związku z wprowadzonym programem tzw. wzajemnej zgodności jednym z elementów weryfikacji wniosków będzie sprawdzenie prawidłowości prowadzonej dokumentacji zwierzęcej i nałożenie sankcji w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości. W związku z wejściem w życie zaostrzonych przez Unię Europejską wymagań kontrolnych, ARiMR przeprowadzi w sumie aż 180 tysięcy kontroli, z czego dużą część bezpośrednio w gospodarstwach. Informujemy, że istnieje możliwość sprawdzenia w naszym biurze, mieszczącym się w Białogardzie przy ulicy Królowej Jadwigi 9, dokumentacji zwierzęcej i ewentualne skorygowanie błędów lub uzupełnienie brakujących zgłoszeń. Uczulamy szczególnie hodowców trzody chlewnej, którzy do tej pory nie rejestrowali zwierząt a sprzedawali świnie do rzeźni. W ich przypadku istnieje prawdopodobieństwo istnienia w naszym systemie komputerowym zgłoszeń ubojów zwierząt kupionych w ich siedzibach stad.

Zapraszamy do naszego biura od poniedziałku do piątku w godzinach 8.15-16.15 Białogardzie Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ARiMR przygotowuje uruchomienie nowych naborów wniosków o wsparcie z PROW 2007-2013

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w porozumieniu z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi przyjęła tegoroczny wstępny harmonogram ogłaszania terminów nowych naborów wniosków na działania pomocowe z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. Kierownictwo Agencji przewiduje, że w tym roku jako pierwszy zostanie ogłoszony termin przyjmowania wniosków na „Ułatwienie startu młodym rolnikom” co ma nastąpić 24 marca br. Następnie 14 kwietnia będzie ogłoszona data naboru wniosków na wsparcie z działania „Modernizacja gospodarstw rolnych”. Z kolei 5 maja będzie wiadomo od kiedy ARiMR zacznie przyjmować wnioski na „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”. Przedsiębiorcy zajmujący się przetwórstwem żywności powinni poznać termin przyjmowania wniosków na wsparcie ich branży z działania „Zwiększenie wartości dodanej podstawowej produkcji rolniczej i leśnej” 26 maja 2009 r. W najbliższych dniach Agencja poinformuje też o terminie ogłoszenia naboru wniosków na nowouruchamiane działanie „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”. Nabór wniosków na to działanie jest wstępnie przewidziany na przełomie I i II kwartału br. W najbliższym czasie ARiMR ogłosi kiedy podane zostaną do publicznej wiadomości terminy przyjmowania wniosków na pozostałe działania z PROW 2007-2013: „Korzystanie z usług doradczych przez rolników i posiadaczy lasów”, „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności” „Odtwarzanie potencjału produkcji leśnej zniszczonego przez katastrofy i wprowadzenie instrumentów zapobiegawczych”. ARiMR postanowiła podać wyprzedzająco przewidziane terminy ogłoszenia naborów wniosków na uzyskanie pomocy finansowej z PROW 2007-2013, by chętni na skorzystanie z dotacji Unijnych mieli więcej czasu na dobre przygotowanie i wypełnienie składanych wniosków o wsparcie.

GOPS INFORMUJE

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychowie ogłasza zapisy dla osób korzystających z pomocy społecznej na **nasiona podstawowych warzyw ogrodniczych** z przeznaczeniem na zagospodarowanie przydomowego ogródka oraz **piśkłęta kurecząt** (brojlery). Osoby chętne proszone są o wpisanie się na listę u pracownika socjalnego ze swojego rejonu. W pierwszej kolejności preferowane będą rodziny, które do tej pory nie korzystały jeszcze z tej formy pomocy. Przyznanie formy pomocy "w naturze" odbywało się będzie niezależnie od przyznania danej rodzinie pomocy finansowej opartej na ustawowym kryterium dochodowym. W ubiegłych latach akcja spotkała się z niespodziewanie przychylnym przyjęciem ze strony podopiecznych ośrodka i odniosła bardzo pozytywne efekty. Przypomnijmy że w roku 2008 w akcji wzięło ok. 80 rodzin z terenu naszej gminy, z czego 33 rodziny otrzymały piśkłęta kurecząt brojlerów. Wiele rodzin oprócz hodowli kurecząt zdecydowało się jednocześnie na wysiew nasion warzyw ogrodniczych. Akcja charakteryzowała się wysoką efektywnością wykorzystania środków własnych gminy przeznaczonych na pomoc społeczną, bowiem dzięki tej akcji wiele osób zaktywizowało się, wyrwało się z kręgu niemocy czy podjęło zatrudnienie. Mamy nadzieję, że i w tym roku będzie podobnie. ZAPRASZAMY!

Termin przyjmowania zgłoszeń do dnia 10.04.2009 r. do godz. 15.00.

Od 16 marca rolnicy mogą składać wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich na 2009 rok

W dniu 15 marca rozpoczyna się ustawowy termin składania wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich. Z uwagi na to, że tym pierwszym ustawowym dniem jest w br. niedziela, biura powiatowe ARiMR od poniedziałku 16 marca rozpoczęły przyjmowanie wniosków o przyznanie płatności obszarowych za 2009 r. Wniosek należy złożyć w biurze powiatowym ARiMR właściwym ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę wnioskodawcy, można też wysłać go pocztą.

Agencja wysłała do wszystkich rolników, którzy ubiegali się o płatności w roku ubiegłym wnioski spersonalizowane wraz z załącznikami graficznymi. Natomiast rolnicy, którzy będą występować po raz pierwszy o przyznanie takich płatności, mogą uzyskać formularz wniosku w biurze powiatowym bądź pobrać taki formularz ze strony internetowej www.arimr.gov.pl. Na jednym formularzu wniosku rolnicy mogą ubiegać się w tym roku o następujące rodzaje płatności:

- jednolitą płatność obszarową (JPO)
 - krajowe uzupełniające płatności obszarowe (UPO), w tym:
 - płatność do grupy upraw podstawowych
 - płatność do powierzchni uprawy chmielu, zadeklarowanej przez rolnika we wniosku o przyznanie płatności do gruntów rolnych na dany rok
 - płatność do powierzchni uprawy chmielu, do której rolnikowi przyznano płatność uzupełniającą do powierzchni uprawy chmielu za 2006 rok
 - płatność do powierzchni roślin przeznaczonych na paszę, uprawianych na trwałych użytkach zielonych (płatności zwierzęce) - płatność do upraw roślin energetycznych
 - oddzielną płatność z tytułu owoców i warzyw (płatność do pomidorów)
 - przejściowe płatności z tytułu owoców miękkich
 - płatność cukrową
 - pomoc do rzepaku
 - pomoc finansową z tytułu wspierania gospodarowania na obszarach górskich i innych obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania (dopłaty ONW).
- W bieżącym roku rolnicy już po raz szósty będą mogli ubiegać się o płatności bezpośrednie. W ramach tego schematu pomocowego rolnicy będą mogli otrzymać ponad 2,9 mld euro. Stawka dla jednolitej płatności obszarowej (JPO) na rok 2009 wynosić będzie ok. 119,87 euro/ha. Stawka płatności uzupełniającej dla grupy upraw podstawowych wyniesie ok. 84,93 euro/ha, a stawka dla płatności zwierzęcej przyznawanej do trwałych użytków zielonych - ok. 118,84 euro/ha. Stawki płatności podane w euro zostaną przeliczone na złotówki na podstawie kursu wymiany walut ustalonego przez Europejski Bank Centralny w dniu 30 września 2009 roku. Podstawowy termin na składanie wniosków upływa w dniu 15 maja 2009 r., przy przesyłaniu wniosków pocztą decydować będzie data stempla pocztowego. Dopuszczalne jest złożenie wniosku w terminie 25 dni kalendarzowych po tym terminie, czyli do 9 czerwca 2009 r., ale w takich przypadkach należała rolnikowi płatność będzie pomniejszana o 1% za każdy dzień roboczy opóźnienia.

Ze strony www.arimr.gov.pl wybrał Adamczewski Andrzej

**PODSUMOWANIE GIMNAZJADY
2008-2009
W PIŁCE SIATKOWEJ CHŁOPCÓW**

Reprezentacja chłopców Gimnazjum im. Jana Pawła II zakończyła rozgrywki prowadzone w ramach Gimnazjady 2008-2009. Kolejny już raz nasz zespół udowodnił, że zalicza się do czołówki regionu koszalińskiego. Wśród 42 szkół, które przystąpiły do rozgrywek reprezentacja naszego gimnazjum uplasowała się na trzecim miejscu.

Pierwszym etapem rozgrywek były Mistrzostwa Powiatu Białogardzkiego zorganizowane przez tychowskie gimnazjum 11 lutego 2009. W turnieju tym nasza reprezentacja okazała się bezkonkurencyjna wygrywając wszystkie mecze nie tracąc w nich żadnego seta.

Wyniki:

**KOLEJNOŚĆ KOŃCOWA TURNIEJU O
MISTRZOSTWO POWIATU BIAŁOGARDZKIEGO W
PIŁCE SIATKOWEJ CHŁOPCÓW**

- 1 MIEJSCE GIM. TYCHOWO
- 2 MIEJSCE GIM. KARLINO
- 3 MIEJSCE GIM. NR 2 BIAŁOGARD
- 4 MIEJSCE GIM. DOBROWO
- 5 MIEJSCE GIM. POMIANOWO
- 6 MIEJSCE GIM. NR 1 BIAŁOGARD

Awans do finału regionu koszalińskiego wywalczyła drużyna Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie. Najlepszym zawodnikiem turnieju został Maciej Bock rozgrywający Gimnazjum w Tychowie.

Finałowy turniej o mistrzostwo regionu koszalińskiego odbył się 9 marca 2009 w Barwicach. Nasz zespół w rozgrywkach grupowych zmierzył się z reprezentacjami szkół z Redła i Koszalina.

**KOLEJNOŚĆ KOŃCOWA TURNIEJU O
MISTRZOSTWO REGIONU KOSZALIŃSKIEGO W
PIŁCE SIATKOWEJ CHŁOPCÓW**

- 1 MIEJSCE GIM. KATOLICKIE KOSZALIN
- 2 MIEJSCE GIM. DARŁOWO
- 3 MIEJSCE GIM. TYCHOWO
- 4 MIEJSCE GIM. BARWICE
- 5-6 MIEJSCE GIM. REDŁO
- 5-6 MIEJSCE GIM. TYMIEN

Skład reprezentacji Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie: Mateusz Rydzkowski, Piotr Goluchowski, Przemysław Jaciuk, Filip Wroniewicz, Szymon Cacko, Robert Szulc, Radosław Witkowski, Hubert Bekisz, Piotr Cerk, Maciej Bock, Michał Radziuk, Artur Zając, opiekun zespołu - Arkadiusz Jabłoński



PODZIĘKOWANIA

Rada Sołectwa Wicewo za pośrednictwem „Wieści Tychowskich” pragnie podziękować radnemu Rady Powiatu Henrykowi Budzyle za zaangażowanie przy remoncie Kościoła w Wicewie.

Pod koniec 2008 roku, pomimo trudności formalno-prawnych, doprowadził on do wpisania kościoła do rejestru zabytków. Następnie, w krótkim czasie podjął się skompletowania dokumentacji niezbędnej do rozpoczęcia prac budowlanych. Na ten cel, przy poparciu Rady Powiatu, pozyskał kwotę 35 tys. zł. ze środków Starostwa. Dzięki tym działaniom można było wymienić pokrycie dachu ze skorodowanej blachy ocynkowanej na dachówkę „karpówkę”. Całkowity koszt remontu dachu wyniósł 42,9 tys. zł., z czego brakującą kwotę sfinansowali:

- 2.400 zł. – mieszkańcy Sołectwa,
 - 1.500 zł – kwota uzyskana przez Proboszcza Parafii od sponsora na zakup łap,
 - 4.000 zł – kwota pozyskana przez radnego H. Budzyla od sponsorów na dokumentację budowlaną oraz na dofinansowanie kosztów robocizny dla wykonawcy ze Złotowa.
- Jeszcze raz wszystkim dziękujemy za okazaną pomoc i trzymamy kciuki za podjęte nowe zobowiązania.

OŚWIETLENIE NA KOLONII SĄDKOWO

Mieszkańcy Kolonii Sądkowo cieszą się, ponieważ z inicjatywy Radnego Rady Gminy Tychowo, Sołtysa i Rady Sołeckiej w miesiącu lutym zainstalowano 4 lampy oświetleniowe. 16 marca wieczorową porą rozblęsnęły światła rozświetlając panujące od zalania dziejów ciemności. Od tego dnia starsi mieszkańcy, młodzież czy dzieci nie muszą przemierzać drogi z latarkami w rękę. Serdecznie podziękowania za zrealizowanie naszego wniosku składamy na ręce Pani Elżbiety Wasiak Wójt Gminy Tychowo oraz Radnym Rady Gminy w Tychowie – Sołtys i Rada Sołecka.

NOWY SPRZĘT I MEBLE NA ŚWIETLICY

Do świeżo wymalowanej sali w świetlicy Wiejskiej w Sądkowie z pieniędzy zarobionych podczas dożynek Gminnych Rada Sołecka zakupiła nowy stół do tenisa, natomiast do drugiej Sali zostały zakupione 4 nowe regały. Za dwa zapłaciła rada sołecka, a dwa „zasponsorował” Dyrektor GOK ze środków Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeznaczonych na działalność świetlic. We wszystkich sprawach można bowiem dojść do porozumienia jeżeli tylko znajdą się dobre chęci i ludzie z inicjatywą. A tych u nas na szczęście nie brakuje.

Nowe rekordy w Szczecinie

W Szczecinie odbyły się halowe zawody lekko atletyczne „BISSA CUP”. W zawodach również wystartowała grupa lekko atletów z Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego działającego przy ZSP Tychowo. Tychowianki mimo iż startowały w dwuosobowym składzie to wygrały trzy konkurencje. W biegu na 60 m juniorek zwycięstwo odniosła Zaneta Witczak. Medal brązowy przypadł Patrycji Parzuchowskiej. Obie zawodniczki w trakcie zawodów uzyskały swoje nowe rekordy życiowe, uzyskując odpowiednio 8,29 s i 8,31 s. W skoku w dal juniorek złoty medal wywalczyła Patrycja Parzuchowska wygrywając o jeden centymetr z Zanetą Witczak. Zaneta wygrała trójskok poprawiając rekord życiowy o 26 centymetrów i kończąc zawody wynikiem 10,52 m. Bardzo dobra forma Tychowianek szczególnie cieszy, ponieważ start w Szczecinie miał miejsce w okresie ciężkiego treningu przygotowującego do sezonu letniego.

SPORTOWE WIEŚCI

SPRAWOZDANIE Z MISTRZOSTW POWIATU
W PIŁCE SIATKOWEJ DZIEWCZĄT

10 lutego br. w hali widowiskowo – sportowej przy Gimnazjum w Tychowie rozegrano mistrzostwa powiatu w piłce siatkowej dziewcząt. W mistrzostwach powiatu białogardzkiego wzięło udział 6 szkół gimnazjalnych. W wyniku losowania dokonano podziału na dwie grupy po trzy zespoły w każdej.

Kolejność końcowa turnieju

1. Gimnazjum Tychowo
2. Gimnazjum nr 2 Białogard
3. Gimnazjum Karlino
4. Gimnazjum Dobrowo
5. Gimnazjum Pomianowo
6. Gimnazjum nr 1 Białogard

Grupa A 1. Gim. Karlino 2. Gim. Tychowo 3. Gim. Pomianowo	Grupa B 1. Gim. 2 Białogard 2. Gim. nr 1 Białogard 3. Gim. Dobrowo
Wyniki grupy A 1. Gim. Karlino – Gim. Tychowo 0:2 2. Gim. Karlino – Gim. Pomianowo 2:0 3. Gim. Tychowo – Gim. Pomianowo 2:0	Wyniki grupy B 1. Gim. 1 Białogard – Gim. nr2 Białogard 1:2 2. Gim. 1 Białogard – Gim. Dobrowo 0:2 3. Gim. Dobrowo – Gim. 2 Białogard 0:2
Tabela końcowa grupy A 1. Gimnazjum Tychowo 4 4:0 2. Gimnazjum Karlino 3 2:2 3. Gimnazjum Pomianowo 2 0:4	Tabela końcowa grupy B 1. Gimnazjum nr 2 Białogard 4 4:1 2. Gimnazjum Dobrowo 3 2:2 3. Gimnazjum 1 Białogard 2 1:4

Gim. w Tychowie wystąpiło w składzie: Justyna Szvec, Justyna Dudka, Paulina Kowalewska, Aleksandra Wasiak, Katarzyna Stanisławska, Monika Jurszewicz, Katarzyna Baranowska, Magdalena Gozdan, Martyna Klekocka, Marta Marciniak, Agata Cacko, Daria Sawosz. Najlepsza zawodniczka – Aleksandra Wasiak. Opiekun zespołu Przemysław Frańczak.

**Siatkarki grają dalej**

W dniu 3 marca 2009 roku w hali Gimnazjum w Tychowie rozegrano Finał Regionu Gimnazjady 2008/2009 w piłce siatkowej dziewcząt. Do rywalizacji przystąpiło sześć drużyn reprezentujących Gimnazjum nr 3 w Szczecinku, Gimnazjum nr 9 w Koszalinie, Gimnazjum w Darłowie, Gimnazjum w Redle, Gimnazjum w Mścicach i drużyna gimnazjalistek z Tychowa. Rywalizacja toczyła się w dwóch grupach eliminacyjnych w których padły następujące wyniki. Grupa A: Gim. Koszalin – Gim. Darłowo 2:0; Gim. Koszalin – Gim. Mścice 2:0; Gim. Darłowo – Gim. Mścice 2:0. Grupa B: Gim. Tychowo – Gim. Szczecinek 2:0; Gim. Tychowo – Gim. Redło 2:0; Gim. Redło – Gim. Szczecinek 2:0. Drużyny z trzecich miejsc w grupie A i B sklasyfikowane zostały na miejscach V-VI w całym turnieju. Wice mistrzowie grup rywalizowali o miejsca III i IV. W tym pojedynku lepsze okazały się gimnazjalistki z Darłowa które pokonały koleżanki z Redła 2:0. W wielkim finale tychowskiego turnieju Gimnazjum z Koszalina po ciekawym spotkaniu pokonało reprezentację z Tychowa 2:0 (25:23; 25:16). Obie reprezentacje uzyskały awans do półfinałów wojewódzkiej Gimnazjady i znalazły się w gronie ośmiu najlepszych szkół gimnazjalnych w województwie.



Gimnazjum w Tychowie reprezentowały: Justyna Malinowska, Magdalena Gozdan, Monika Jurszewicz, Paulina Kowalewska, Aleksandra Wasiak, Katarzyna Baranowska, Justyna Dudka, Katarzyna Stanisławska, Martyna Klekocka, Agata Woźniak, Daria Sawosz, Agata Cacko, Justyna Szvec. Opiekunem zespołu jest Przemysław Frańczak.

Kącik literacki

Wraca na łamy Tychowskich Wieści w pięknym stylu Stanisław Liksza.

Mam przyjaciela

*Gdy serce stęka, gdy ciało płacze,
Gdy płonnej myśli próżnia dolega,
Gdy puste słowa bezsens kołacze,
Idę do niego, to mój kolega.*

*Choć śnieg na dworze zakrył marzenia
I z ramion sływa krucha opleka,
Nie będę płakał – nie do stracenia,
Pójdę do niego, on na mnie czeka.*

*Odwilż odkryje szczęścia opary,
Zieleń nadziei grunt poroźciela
I będę krzyczał głośno, bez miary:
Mam przyjaciela, mam przyjaciela.*

Z MYŚLI ZAPOMNIANYCH

Sztuka jest wieczną
wiosną. Sztuka jest
ciepłym wiatrem,
od którego śniegi
topnieją.

*Konstanty Ildefons
Galczyński*



W marcu pożegnaliśmy
Daniela Raszpundę.
Wyjechał bez biletu
w podróż bez powrotu.
Szkoda...

• OGŁOSZENIA •

- Sprzedam rozpoczętą budowę domu jednorodzinnego - 126 m² w Tychowie, ul. Lipowa, Tel. 5011257923.
- Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe, 49,8m, z wyposażeniem, instalacja elektryczna 2 taryfowa. Mroczkiewicza 5/11 w Tychowie, tel. 663 734 786 lub 094 311 5950. Cena do uzgodnienia.

UWAGA! ZBIÓR ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH ORAZ ZUŻYTYCH SPRZĘTÓW RTV AGD

(chłodziarki, zamrażarki, kuchenki, pralki, mikrofalówki, grzejniki elekt., wentylatory elektryczne)

UWAGA! Sprzęt RTV AGD należy składować oddzielnie od innych odpadów wielkogabarytowych. Zbiórka prowadzona będzie do dnia 1 kwietnia 2009 r.

MIEJSCA SKŁADOWANIA:

1. Tychowo – parking po OTL ul. Leśna
- przy basenie p.poż na ul. Mroczkiewicza
- przy kotłowni na ul. Kochanowskiego
2. Warnino – plac po przystanku PKS
3. Bukówko – przy sklepie GS
4. Dobrowo – przy przystanku PKS
5. Sadkowo – przy sklepie GS
6. Stare Dębno – przy przystanku PKS
7. Weldkowo – przy przystanku PKS
8. Retowo – przy przystanku PKS
9. Trzebiszyn – przy przystanku PKS
10. Słonino – przy sklepie GS
11. Osówko – przy przystanku PKS
12. Wicewo – przy przystanku PKS
13. Borzysław – przy przystanku PKS
14. Zaspy Wielkie – przy przystanku PKS
15. Kowalki – przy przystanku PKS
16. Smęcino – przy przystanku PKS
17. Drzonowo Białogardzkie – przy przystanku PKS
18. Czarnkowo – przy przystanku PKS

Wystawa rzeźby i rysunku

20 marca o godz. 17:00 odbyło się uroczyste otwarcie wystawy rzeźby i rysunku wykonane przez **Tomasza Rogozińskiego** w Galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie. W galerii można było zobaczyć prace wykonane głównie z plasteliny min. piękną makietę Tychowa z lat przedwojennych. Tomek Rogoziński uczęszcza do Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Tychowie do klasy V b. Fascynuje go świat roślin i zwierząt, poza tym chętnie kolekcjonuje znaczki pocztowe, pocztówki i inne zbiory. Jak twierdzi modelowanie z plasteliny jest bardzo przyjemnym zajęciem, a jeszcze przyjemniejsze jest oglądanie wyników własnej pracy. Serdecznie zapraszamy do odwiedzania galerii od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-15:00.



NEW LIFE BABY TYCHOWO 2007 - 2008 r.

Zakończyliśmy wystawę fotograficzną w Galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie, poświęconą noworodkom terenu Gminy Tychowo. Zdjęcia pozwalają zatrzymać i uwiecznić na papierze nie tylko poszczególne chwile i wydarzenia. Potrafią utrwalić także uczucia, jak smutek, radość, pragnienia i oczekiwania w związku z tym autorka prac zdecydowała się podarować rodzicom zdjęcia. Fotografie maluszków pełne magii czekają na odbiór w godzinach pracy galerii czyli od poniedziałku do piątku od 8.00 do 15.00.

